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OLIY TA’LIMDA TA’LIM JARAYONINI "FLIPPED CLASSROOM" TEXNOLOGIYASI ASOSIDA 
TA’LIM PLATFORMASIDAN FOYDALANGAN HOLDA TASHKIL ETISH 

Saidova Z. – Toshkent davlat pedagogika universiteti o‘qituvchisi 
Annotatsiya.Ushbu maqolada ta’lim jarayonida talaba.tdpu.uz platformasiga asoslangan 

"flipped classroom" texnologiyasidan foydalanish imkoniyati haqida fikr yuritiladi. 
Tayanch so‘zlar: flipped classroom, “inverted class” texnologiyasi, masofaviy ta’lim, onlayn, 

offlayn, platforama, virtual. 
 

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА В ВЫСШЕМ ОБРАЗОВАНИИ НА 
ОСНОВЕ ТЕХНОЛОГИИ «ПЕРЕВЕРНУТЫЙ КЛАСС» С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ПЛАТФОРМЫ 
 

Саидова З. - преподаватель  Ташкентского государственного педагогического университета  
Аннотация. В данной статье обсуждается возможность использования в учебном 

процессе технологии "flipped classroom" на основе платформы talaba.tdpu.uz. 
Ключевые слова: перевернутый класс, технология “inverted class”, дистанционное 

обучение, онлайн, оффлайн, платформа, виртуальный. 
 
ORGANIZATION OF THE EDUCATIONAL PROCESS IN HIGHER EDUCATION ON THE BASIS OF 

FLIPPED CLASSROOM TECHNOLOGY USING EDUCATIONAL PLATFORM 
 

Saidova Z. – Teacher of Tashkent State Pedagogical University  
 

Annotation. This article discusses the possibility of using "flipped classroom" technology 
based on the talaba.tdpu.uz platform in the educational process. 

Keywords: flipped classroom, inverted class technology, distance learning, online, offline, 
platform, virtual. 

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi paytlarda zamonaviy texnologiyalar o‘quv muhitida faol 
qo‘llanilmoqda. Deyarli har bir sinf xonalari proyektorlar, kompyuterlar va ekranlar bilan 
jihozlangan, bu esa turli interfaol taqdimotlar va video materiallarni namoyish etish imkonini 
beradi. Davlat ta’lim standarti o‘quvchilarda axborot madaniyatini rivojlantirish maqsadida o‘quv 
jarayoniga axborot texnologiyalarini tizimli faoliyat va shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvlar 
doirasida joriy etishga katta e’tibor beradi, ammo bu qo‘shimcha ko‘nikmalarni rivojlantirishni 
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talab qiladi. Biroq, pedagogika va metodologiya sohasidagi yangiliklarga qaramay, frontal ish 
o‘qitishning asosiy shakli bo‘lib qolmoqda. Shu sababli raqamli jamiyatning o‘quv modellarini 
o‘zgartirish, talaba shaxsini har tomonlama rivojlantirish, media-ta’limga bo‘lgan ehtiyojlarini 
qondirish uchun "Inverted Class" texnologiyasini integratsiyalashtirish variantlaridan biri bo‘lishi 
mumkin. Ushbu texnologiya ta’limda mutlaqo yangi hodisa, ammo u katta qiziqish uyg‘otadichet el 
olimlarining asarlarida, masalan, Basalgina T. Yu., Kurvits M., Remizova O., Beyker S (Beyker Celia), 
Bergman kabi asarlarda o‘z aksini topgan. J. (Bergmann J.), Sams A. (Sams A.), Barrett D. (Berret 
D.), Driskoll T. (Driskoll Tom), Gorman M. (Gorman M.) va boshqalar. 

Raqamli jamiyatning o‘quv modellarini o‘zgartirish, talaba shaxsini har tomonlama 
rivojlantirish ehtiyojlarini qondirish uchun variantlardan biri "Flipped Classroom" texnologiyasi 
bo‘lishi mumkin. "O‘chirilgan sinf xonasi" - bu tushuncha bo‘yicha dars-ma’ruza va uy vazifasi 
"teskari", ya’ni talaba darsdan oldin uyda ma’lum bir mavzu bo‘yicha ma’ruzani ko‘rib chiqadi va 
dars vaqti amaliy ish, loyihalar va muhokamalarga bag‘ishlanadi. Ko‘pincha onlayn ma’ruza ushbu 
yondashuvning markaziga aylanadi.  

Ushbu uslubning asosiy tushunchalari quyidagilardan iborat: materialni faol o‘rganish, kuchli 
motivatsiya bazasi, o‘zgartirilgan o‘quv jarayoni va materialni raqamli qayd etish. "O‘chirilgan sinf 
xonasi" ning ahamiyati darsning maqsadi va maqsadini o‘zgartirishdan iborat bo‘lib, unda dars 
mashg‘ulotga aylanadi, unda talabalar ma’ruza materiallarini oldindan o‘qib chiqib, noaniq 
jihatlarni topishlari, bilimlarni amalda qo‘llashlari, shuningdek bir-birlari bilan amaliy tajriba 
almashishlari mumkin. Dars paytida o‘qituvchi maslahatchi sifatida ishlaydi va o‘quvchilarni 
individual va guruh ishlarida ilhomlantiradi. 

"Inverted" ta’lim tizimiga o‘tgandan so‘ng, D.Bergman o‘quvchilarni mustaqil ravishda so‘roq 
qilish, turli xil ilmiy tushunchalarga oid turli noto‘g‘ri tushunchalarni o‘rganish, shuningdek turli 
hodisalar to‘g‘risidagi noto‘g‘ri tushunchalarni aniqlashni osonlashtirdi. Bundan tashqari, bunday 
tizim har bir darsda har bir o‘quvchi bilan individual ravishda ishlashga imkon beradi. Shunday 
qilib, har bir talabaga individual yondashuv amalga oshiriladi.  

 D. Bergmanning ta’kidlashicha, endi dars paytida u ko‘proq uy vazifasini bajarishni rad etgan 
o‘quvchilarni qoldirishga ko‘proq vaqt ajratadi, aksincha sinfdagi qiyin ishlarni bajaradi. Bundan 
tashqari, darsda muvaffaqiyatli ishlashga bo‘lgan ehtiyoj, uyda nazariy materialni o‘rganish uchun 
qo‘shimcha sabab bo‘ladi. Ayni paytda, a’lochi talabalar mustaqil ravishda o‘rganish uchun ko‘proq 
erkinlikka ega. D.Bergman yangi o‘quv tizimi o‘qituvchilar va talabalar o‘rtasidagi o‘zaro 
munosabatlarni yaxshilaydi va talabalarning ishtiyoqini oshiradi. 

Yuqoridagilarning barchasidan ayon bo‘ladiki, Flipped Classroom texnologiyasi bizning zamon 
talablariga javob beradi, shu jumladan sinf darslari tizimining asoslari va axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarining imkoniyatlari, bu nafaqat o‘quv jarayonini diversifikatsiya qilish, balki o‘quv 
tizimiga yangicha qarashga imkon beradi. materiallarni etkazib berish. Ushbu texnologiya endi 
bilimga ega bo‘lgan o‘quvchilar uchun ham, o‘qituvchilar uchun ham samarali bo‘lib, muammoli 
mavzularni chuqur o‘rganish uchun dars soatlarini bo‘shatishga imkon beradi va qisqa, qiziqarli 
maqolalar va ma’lumotni tushunishingizni sinab ko‘rish uchun interfaol mashqlar va qisqa video 
darslar tufayli o‘quv materiallarini yaxshilashga imkon beradi.  

Ushbu maqolada biz yaratgan darsimizni talaba.tdpu.uz platformasiga asoslangan 
innovatsion “inverted class” texnologiyasidan foydalanish imkoniyatini namoyish etmoqchimiz. 
Yuqoridagi ma’lumotlar "teskari sinf" tushunchasi mazmuni va undan foydalanishning afzalliklari 
to‘g‘risida to‘liq ma’lumot beradi, shuning uchun biz talaba.tdpu.uz onlayn platformasidan 
talabalarni foydalanish imkoniyatlarini ko‘rib chiqamiz. 

Talabalar videolarni tomosha qilish (masalan, mini-onlayn ma’ruzalar) va elektron o‘qishlarni 
o‘qish mustaqil faoliyatda ishtirok etish masalan, Virtual topshiriqlar (sinfda o‘tkaziladigan 
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topshiriqlarga tayyorgarlik sinfni qayta ko‘rib chiqish uchun ish yaratish keyingi dars davomida 
o‘qituvchiga so‘raladigan savollarni aniqlash ish varaqlarini to‘ldirish dars davomida baholash 
uchun tasodifan yig‘ilgan), mini-vazifalar o‘rganib chiqadi. 

Talaba o‘zlari uchun oldindan ajratilgan shaxsiy kabinetlar uchun login va parolga ega bo‘ladi. 
Avval talabalar ta’lim olish uchun yaratilgan talaba.tdpu.uz ta’lim platformasiga kiradi. 

 

 
 

U yerdan talaba uchun oldindan ajratilgan alohida ID raqam (ya’ni login) va maxfiy so‘z 
(parol) bilan shaxsiy kabinetga kiriladi.  

 
 

Talabalar o‘zlari uchun yuborilgan topshiriqlarni yuklab olgan holda bajaradilar. Bajarilgan 
ishlarni qayta yuklab o‘qituvchiga yuboradilar. 
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Shu bilan bir qatorda talabalar o‘zlari uchun kerakli materiallarni, kitoblarni va video 
ma’ruzalarni ushbu platforma orqali olishlari mumkin. 

 

 
 
O‘qituvchining roli. 
Talabalarni elektron o‘qish va tadqiqot topshiriqlarini tayinlash video ma’ruzalar, Slayd-

shoular, PowerPoint taqdimotlari, screencasts, podkastlar va boshqalar kabi qisqa va jozibali 
raqamli axborot vositalarini yuklab olish. O‘qish va ommaviy axborot vositalari bilan bog‘liq onlayn 
tadbirlarni yaratish, masalan: Moodle testlari, savollarga qisqa javoblar, blog postlari, mini-
topshiriqlar, jurnal yozuvlari, sinfdan oldin o‘qish ishlari, ishchi varaqalar (sinfdan chiqishlar uchun) 
talabalarni sinfda muhokama qilish uchun o‘qitadigan ishchi varaqalar, so‘rovnomalar yoki mini-
loyihalarni ishlab chiqish, talabalar dars davomida yoki darsdan tashqari vaqtda yanada chuqurroq 
bilim olish uchun foydalanadilar. 

O‘qituvchi talabalariga topshiriqni berish uchun maxsus ta’lim jarayoni uchun yaratilgan 
platformadan foydalanadi. Buning uchun o‘qituvchi reja.tdpu.uz saytiga kirib, o‘zlari uchun 
belgilangan bo‘limdan shaxsiy paroli orqali shaxsiy kabinetiga kiradi. 
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Ushbu platformada o‘qituvchi har bir fan bo‘yicha topshiriqlarni kiritib chiqadi. 
 

 
Berilgan topshiriqlar har talabaning shaxsiy kabinetida ko‘rinadi. Ko‘ringan topshiriqlarni 

talabalar bajarib, qaytib o‘qituvchining o‘ziga jo‘natadi. O‘qituvchi uni qabul qilib olib, tekshirib, 
baholaydilar va tegishli izohni qoldiradi. 
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Shu bilan bir qatorda talabalar o‘zlari uchun kerakli materiallarni ta’lim platformasidan 
videodarslar orqali olishlari mumkin bo‘ladi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yaxshi tayyorlangan video katta ta’sirga ega va talabalar va 
o‘qituvchilar darslarga tayyorgarlik ko‘rish uchun materiallarni o‘qishdan oldin videoni afzal 
ko‘rishadi. 

Sinfning mazmuni an’anaviy ma’ruza materiallari bo‘lishi shart emas, masalan, «flipped 
classroom» lar muayyan misollarni o‘rganish yondashuvlari bilan birlashtirilishi mumkin. Yaxshi 
teskari ta’lim dizaynining muhim qismi onlayn va to‘liq vaqtda kontentni uyg‘unlashtirish va 
ikkalasini ham faol amaliy mashg‘ulotlarga yo‘naltirishdir. 

Sinflar davomida nima sodir bo‘ladi? O‘quv vaqtining maqsadi-bilimlarni o‘rganish  (sintez, 
tahlil qilish, muammoni hal qilish va h.k.) qismini tushunish, malakasini oshirish va bilimlarni 
qo‘llash qobiliyatini oshirishga qaratilgan. Bu "tengdoshlar" va "amaliy" harakatlar uchun 
"tengdoshlar yoki o‘qituvchilar bilan darhol muhokama qilishga olib keladi”. 

Dars davomida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan xatti-harakatlar misollari quyidagilarni o‘z 
ichiga oladi: ma’lumotlarni tahlil qilish va sintez qilish ,sinfda munozaralar, o‘yinlar va rol o‘ynash, 
talabalarning savollariga javob berishda mini-ma’ruzalar, muammolarni hal qilish vazifalari( Real 
dunyo kontekstlariga bilimlarni qo‘llash bilan bog‘liq), amaliy tadqiqotlar va laboratoriya ishlari, 
kichik guruhlardagi munozaralar: aqliy hujum, juftlikda fikr almashish , baholash,  modellashtirish 
va eksperimentlar, "clicker" (so‘rovlar) orqali kontseptual savollar, barcha talabalarga anonim 
tarzda javob berish va darhol sinf bilan ma’lumot almashish imkonini beradi. 

Zamonaviy ta’lim, xususan, oliy ta’lim, raqamli makonga integratsiyalashmoqda. Bundan 
kelib chiqadiki, o‘qituvchilar zamon bilan hamqadam bo‘lishlari, raqamli texnologiyalarini ishlab 
chiqish va tatbiq etishlari kerak. Tadqiqot «flipped classroom» pedagogikasini joriy etish uchun bir 
qator ijobiy natijalarni aniqladi: talabalarning ishtiroki va motivatsiyasini oshirish oliy o‘quv 
natijalari, o‘rganish an’anaviy usullari, metaanglash, qo‘llab-quvvatlash, shakllantirish va fikrlash 
imkoniyatini baholash uchun talabalarni tayyorlaydi. Talabalar o‘z tezligida harakat qilishlariga 
imkon beradi, o‘qituvchilar o‘quvchilarning duch keladigan muammolari va individual sinf ta’lim 
uslublari haqida fikr yuritadilar, chunki talabalar onlayn materiallarga har qanday joyda va har 
qanday vaqtda kirishlari mumkin, o‘quvchilarning ehtiyojlarini yaxshiroq qondirish uchun sinf 
vaqtlari moslashtirilishi mumkin. Talabalar onlayn ma’ruza materiallarini tomosha qilishlari, 
to‘xtatishlari, orqaga qaytarishlari va tezda qayta tiklashlari mumkin, chunki ular talabaning 
texnologik ehtiyojlariga javob beradi va 21-asr talabalarining mazmuni bilan ishlashni qo‘llab-
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quvvatlaydi, haqiqiy dunyoda qo‘llash imkonini beradigan haqiqiy vazifalarga ko‘proq vaqt 
sarflashga imkon beradi va tadqiqotlar talabalarni mashg‘ulotlar davomida maxsus resurslar 
ko‘proq vaqt ajratishga imkon beradi. Shuni ta’kidlash joizki, hozirgi paytda ushbu "inverter sinf" 
texnologiyasi turli onlayn platformalardan foydalangan holda o‘quv jarayonida faol 
foydalanilmoqda.  

 

BUGUNGI KUN YОSHLARINI TARBIYALASHDA HARBIIY MADANIYATNING ROLI 

Hoshimova G. I. – Toshkent Davlat pedagogika universiteti o‘qituvchisi 
Annotatsiya.Ushbu maqolada ajdodlar merosini o‘rganish va o‘rgatish yosh avlodni milliy 

fidoyilik ruhida tarbiyalash, ularda o‘zlikni anglash, milliy mafkurani shakllantirishga katta yordam 
berishi haqida fikr bildiriladi. Shu o‘rinda jamiyat madaniyatining negizi bo‘lgan “harbiy madaniyat” 
tahlil qilinadi va uning yoshlar tarbiyasidagi ahamiyati asoslab beriladi. 

Tayanch so‘zlar: ma’naviy qadriyatlar, harbiy madaniyat, vatanpavarlik, jangovar an’analar, 
armiya madaniyati. 

 
РОЛЬ ВОЕННОЙ КУЛЬТУРЫ В ВОСПИТАНИИ СОВРЕМЕННОЙ МОЛОДЕЖИ 

Хошимова Г.И. – преподаватель  Ташкентского государственного педагогического 
университета  

Аннотaция. В данной статье утверждается, что изучение и преподавание 
государственного наследия во многом поможет воспитанию подрастающего поколения в 
духе патриотизма, самопожертвования, самосознания и формирования нaциональной 
идеологии. Анализируется «военная культура», которая является основой культуры 
общества, и обосновывает ее значение в воспитании молодежи. 

Ключевые слова: духовные ценности, военная культура, патриотизм, боевые 
традиции, армейская культура. 

 

THE ROLE OF MILITARY CULTURE IN THE EDUCATION OF MODERN YOUTH 

Hoshimova G. I. – Teacher of Tashkent State Pedagogical University  
Annotation. This article argues that the study and teaching of state heritage will greatly help 

educate the younger generation in the spirit of patriotism, self-sacrifice, self-awareness and the 
formation of a national ideology. It analyzes the "military culture", which is the basis of the culture 
of society, and substantiates its importance in the education of youth. 

Keywords: spiritual values, military culture, patriotism, military traditions, army culture. 
Mamlakatimizda rivojlanib, mustahkamlanib borayotgan bozor munosabatlari tizimida, 

yoshlarimizning ma’naviy-axloqiy va madaniy yuksalishiga xizmat qiladigan qadriyatlarni qaror 
toptirish va uzluksiz takomillashtirib borish g‘oyat muhim ahamiyat kasb etadi. Bu jarayon esa, 
milliy va umumbashariy qadriyatlarning uyg‘unlashuvi, vatanparvarlik va milliy g‘urur, davlat va 
ijtimoiy-etnik manfaatlar, fuqaro burchi va shaxs mas’uliyati bilan bog‘liq masalalarni ilmiy-siyosiy 
jihatdan o‘rganishni taqozo etadi. 

Madaniyatni, shuningdek, harbiy madaniyatni o‘rganishdan maqsad, yosh avlodni jahon 
madaniyati, birinchi navbatda, Sharq madaniyati yodgorliklari, mutafakkirlarimizning ma’naviy 
mulki, xalqimizning barhayot udum, an’ana, turmush tarzini ifodalovchi ilmiy ma’lumotlar bilan 
tanishtirish hamda tarixiy haqiqatni qaror toptirish, ajdodlar merosini o‘rganish va o‘rgatish 
asosida, yurt istiqboli – yosh avlodni milliy fidoyilik ruhida tarbiyalash, ularda o‘zlikni anglash, 
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